
ORDINANZE n. 1 del 02-03-2011  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
 

COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

 
 

 
DECRETO N. 1  

 
 
 
OGGETTO:  ASSEGNAZIONE DELL'ARMA IN DOTAZIONE AL DIPENDENTE 

COMUNALE ADAMO GIUSEPPE ANGELO CAMILLO, COMANDANTE DEL 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE DI SANNICANDRO DI BARI. 

 
 
Decreto N.______ del ______________ 
 
ASSEGNAZIONE DELL’ARMA IN DOTAZIONE AL DIPENDENTE C OMUNALE ADAMO 
GIUSEPPE ANGELO CAMILLO, COMANDANTE DEL CORPO DI PO LIZIA MUNICIPALE DI 
SANNICANDRO DI BARI.  
 
 

I L   S I N D A C O 
PREMESSO CHE: 

• Con decreto N. 3104/13.1/Gab. del 19/05/1993 il Prefetto della Provincia di Bari “ha sospeso a 
tempo indeterminato il Decreto Prefettizio Prot. N. 5674 Div. 2^ del 26/01/1974, con il quale è stata 
approvata l’attribuzione della qualifica di agente di P.S. al Sig. Giuseppe Angelo Camillo Adamo, 
Comandante dei Vigili Urbani del Comune di Sannicandro di Bari”; 

• Il destinatario del provvedimento, con atto del 15/07/1993, proponeva ricorso al TAR Puglia 
avverso il predetto atto amministrativo; 

• Il Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia in data 21/07/2004 emetteva sentenza di 
rigetto al medesimo; 

• Il Sig. Adamo Giuseppe, Comandante della Polizia Municipale, appellava, con ricorso del 
07/11/2005  presso il Consiglio di Stato, la decisione del predetto Organo Giurisdizionale; 

• Il Consiglio di Stato, Sezione Sesta, con sentenza N° 201100905, depositata in data 11/02/2011, 
“definitivamente pronunciando sull’appello, accoglieva il ricorso”. 

TENUTO CONTO CHE  la decisione del Consiglio di Stato conferma la validità del decreto prefettizio 
citato in premessa riassegnando  lo status e la qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza in capo al 
Comandante della Polizia Municipale, Ten. Giuseppe Adamo; 
CONSIDERATO CHE : 
- L’organico della locale Polizia Municipale attualmente è sottodimensionato; 
- Si ritiene altresì utile e necessario che tutte le forze in servizio siano operative e interamente funzionali 

alle attività proprie della Polizia Municipale in relazione soprattutto  alla sicurezza dei cittadini ed alla 
salvaguardia del territorio; 

RICHIAMATO : 
• L’Art. 6 del “Regolamento Comunale per armamento del Corpo di Polizia Municipale”, 

approvato Deliberazione del Commissario Prefettizio Dott. Alfonso Magnatta N. 252 Reg. Delib. 
Del 09/09/1997, che riconosce al Sindaco la facoltà di disporre l’assegnazione dell’arma in via 



ORDINANZE n. 1 del 02-03-2011  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
 

continuativa così come in dotazione a tutti gli appartenenti al Corpo di Polizia Municipale in 
servizio; 

 

DECRETA 
 

- Di prendere atto della sentenza del Consiglio di Stato , Sezione Sesta, N. 201100905 depositata in data 
11/02/2011; 

- Di riassegnare in via continuativa al Comandante della Polizia Municipale, Ten. Adamo Giuseppe 
Angelo Camillo, l’arma in dotazione al Corpo di Polizia Municipale secondo i principi previsti dal 
sopra richiamato Regolamento Comunale per l’Armamento degli Appartenenti al Corpo di Polizia 
Municipale ai quali è conferita la qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza; 

- Di demandare al Responsabile della Sezione di Polizia Municipale ogni ulteriore atto di competenza. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 02/03/2011 

                                                                  
                                                                                          I  L       S  I  N  D  A  C  O 

                                                                                                               Avv. Antonio Baccellieri 
Il Sindaco 

Avv. Antonio Baccellieri 


